 

丸亀市猪熊弦一郎現代美術館 
「いのくまさんのスケッチブック アートはバイタミン」

第２弾のお知らせ

 1

[お問い合わせ先]
丸亀市猪熊弦一郎現代美術館
公益財団法人ミモカ美術振興財団
担当：宇川亜澄　　広報担当：奥本未世
〒763－0022 香川県丸亀市浜町80－1
Tel. 0877-24-7755  Fax. 0877-24-7766
www.mimoca.org   E-mail. press@mimoca.org

2020年11月10日
丸亀市猪熊弦一郎現代美術館

公益財団法人ミモカ 美術振興財団

報道各位

Press Release

  丸亀市猪熊弦一郎現代美術館（MIMOCA）は、「いのくまさんのスケッチブック アート
はバイタミン」第２弾として、既存の展示店舗30軒に加え、新たに15軒の店舗でスケッチ
ブックを展示します。同時に、スケッチブック複製画の一般販売を開始することを決定し
ましたのでお知らせします。 
  プレス関係の皆様には周知いただきたく、お願い申し上げます。

猪熊弦一郎《草むらと花》1990年　©公益財団法人ミモカ美術振興財団

http://www.mimoca.org
http://www.mimoca.org

 2

■概要

猪熊弦一郎がスケッチブックに描いた作品の
複製画を丸亀市内の商店や飲食店などに展示
する企画の第２弾。スケッチブックを通して、
猪熊の“アートはバイタミン”という考え方を
伝えていきます。

猪熊のスケッチブックは気負わずに自然体で
描いている点で、カンヴァス作品とは違う面
白さがあります。1冊ごとに異なる魅力があ
り、作風や技法、モチーフの種類や組み合わ
せなどもじつに様々ですが、美術館でスケッ
チブックを展示するときは、ひらいた1ペー
ジしかご紹介できません。複製画をつくって
多くの店舗に展示することでたくさんのペー
ジを気軽にご覧いただき、スケッチブックそ
のものの魅力をお伝えすることを目的として
います。

第１弾では市内の店舗30軒に、70年代～80
年のスケッチブックから色彩豊かなものを選
んで展示しました。第２弾では、「顔」「鳥」
「犬」「いろいろな形」をテーマに選び、新
たに15店舗で展示します。

  ｜展示期間｜2020年11月10日(火)～2021年10月31日(日) 
  ｜展示場所｜丸亀市内の店舗45軒 
  ｜主　　催｜丸亀市猪熊弦一郎現代美術館、公益財団法人ミモカ美術振興財団

■一般販売に関して

本企画での取り組みに共感した方々がご自分の手元にも作品を置けるようにスケッチ
ブック複製画の一般販売を12月1日（火）より開始します。
美術館から商店街を中心とした丸亀市全体へ、丸亀市から全国へ、いのくまさんのス
ケッチブックを媒体に「アートはバイタミン」という理念を広めていきます。

 ｜対象作品｜本企画の複製画
 ｜購入方法｜美術館ミュージアムショップまたは公式サイトのWEBショップよりお申 
　　　　　　  し込みいただきます。 
 ｜価      格 ｜額あり 30,000円　額なし 15,000円  いずれも税抜価格 
　※完全受注生産

猪熊弦一郎《フレンズ》1990年  
©公益財団法人ミモカ美術振興財団  
複製画展示風景